

INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH KRISHI BHAVAN: NEW DELHI-1

F.No.ADMN/7/71/2016-WS

Dated the 20th Sept., 2016.

OFFICE MEMORANDUM

Subject:

Training Course on Purchase Management in Government from 30.11.2016 to 02.12.2016 at ISTM, New Delhi.

The Institute of Secretariat Training and Management (ISTM), New Delhi has invited nominations for the **Training Course on Purchase Management in Government from 30.11.2016 to 02.12.2016.** Details of the Course are as under:-

Aim of the Course:

To equip participants with the requisite knowledge and skill in Purchase Management in Government.

Objectives of the Course: At the end of the training, the participants will be able to:-

- List the principles of purchase
- Explain the varius methods of purchase
- Explain contract management including legal frame work.
- Describe tender evaluation and DGS&D rate contract.
- State E-procurement.

Eligibility Conditions: Officials dealing with purchase.

The Officials who are desirous to attend the said course may send their nomination in the prescribed nomination form through proper channel latest by 05.10.2016 for onward transmission to ISTM, New Delhi. The Nomination Form may be downloaded from ICAR website under Col. Circular / Work Study Section/Revised Nomination Form for ISTM training programme.

The Officers who have already attended this course need not apply. The applicants will not be allowed to withdraw their nominations after acceptance by ISTM, New Delhi.

SDen G - Ma (Suparna Dasgupta) Under Secretary(WS) Fax No.23387293

E-mail: suparna.icar@nic.in

Distribution:

- 1. All Sections of ICAR Hqrs, KB.,/KAB-I&II/NASC (through web-site only)
- 2. All the Directors of ICAR Institutes/NRCs / PDs/Bureaux (through website only)
- 3. ISO, DKMA, KAB, Pusa for uploading the same on ICAR web-site.
- 4. Guard File.



भारतीय कृषि अनुसंघान परिषद INDIAN COUNCIL OF AGRICULTURAL RESEARCH कृषि भवन, डॉ0 राजेन्द्र प्रसाद मार्ग, नई दिल्ली—110 001 Krishi Bhawan, Dr. Rajendra Prasad Road, New Delhi 110 001

फा.सं.प्रशा. / ७ / ७१ / २०१६ – कार्य – अध्ययन

दिनांक 🗫 सितंबर, 2016

कार्यालय जापन

विषयः 30.11.2016 से 02.12.2016 तक आईएसटीएम, नई दिल्ली में "सरकार में खरीद प्रबंधन" पर प्रशिक्षण पाठ्यकम

सचिवालय प्रशिक्षण एवं प्रबंधन संस्थान (आईएसटीएम), नई दिल्ली ने अपने परिसर में **दिनांक 30.11.2016 से 02.12.2016 के** दौरान सरकार में खरीद प्रबंधन पर प्रशिक्षण पाउयक्रम के लिए नामांकन आमंत्रित किए हैं। पाठयक्रम के विवरण निम्नलिखित है:

पाद्यक्रम का लक्ष्य

इस पाठ्यक्रम का उद्देश्य प्रतिमागियों को सरकार में खरीद प्रबंधन के लिए आवश्यक ज्ञान एवं कौशलों से सुसज्ज्ति कराना है। पाठ्यकम के उदेश्यः प्रशिक्षण के समापन पर प्रतिमागीं सक्षम हो जाएंगेः

- खरीद के सिद्धांतों की सूची बनाने में
- खरीद की विभिन्न पद्धतियों की विवेचना करने में
- -- कानूनी ढांचा समेत अनुबंध प्रबंधन की विवेचना करने में
- निविदा का मूल्यांकन एवं डीजीएस एण्ड डी दर अनुबंध की विवेचना करने में
- ई-प्रोक्योरमेंट के बारे में बताने में

पात्रता शर्तः खरीद से संबंधित अधिकारी

जो अधिकारी उपरोक्त प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में भाग लेने के इच्छुक हैं, अपना नामांकन निर्दिष्ट प्रपन्न में उचित माध्यम से दिनांक 05.10.2016 तक भेज दें ताकि उसे आगे आईएसटीएम, नई दिल्ली को भेजा जा सके। नामांकन प्रपन्न माकृअप की वेबसाइट के तहत Col. Circular/ Work Study Section/Revised Nomination Form for ISTM training programme से डाउनलोड किया जा सकता है।

जिन अधिकारियों ने पूर्व में इस प्रशिक्षण पाठ्यक्रम में भाग लिया है, उनका आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा। आईएसटीएम, नई दिल्ली द्वारा आवेदन स्वीकार किए जाने के पश्चात आवेदकों को अपना नाम वापस लेने की अनुमति नहीं होगी।

필)-

(सुपर्णा दास गुप्ता) अवर सचिव (कार्य अध्ययन) फैक्स--23387293

E mail-suparna.icar@nic.in

वितरण :--

- 1. भाकृअनुप मुख्यालय, कृषि भवन /कैंब-1 और 2/एनएएससी के सभी **3न**्र **1)।** (केवल वेबसाइट के माध्यम से)।
- 2. भाकृअनुप के संस्थानों / एनआरसी / पीडी / ब्यूरो के सभी निदेशक |
- 3. आईएसओ, डीकेएमए, कैब-1, नई दिल्ली भाकृअनुप की वेबसाइट में अपलोड करने हेतू।
- 4. गार्ड फाइल।